

## BILAN ACTIF CONSOLIDE AU 30 JUIN 2015 AVEC COMPARATIF AU 31 DECEMBRE 2014 (En milliers MAD)

ACTIF	30/06/2015	31/12/2014
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>9 201 435</b>	<b>8 649 262</b>
Immobilisations incorporelles	5 222 982	4 838 060
Immobilisations corporelles	3 745 408	3 580 427
Immobilisations financières	28 497	29 162
Impôts différés actifs	204 547	192 593
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 181 649</b>	<b>1 162 169</b>
Stocks et encours	46 076	45 867
Fournisseurs avancés et acomptes	76 362	78 234
Clients et comptes rattachés	638 141	748 223
Personnel	3 214	4 157
Etat débiteur	380 199	259 418
Diverses créances	59 657	26 261
<b>DISPONIBILITES</b>	<b>47 423</b>	<b>607 913</b>
Valeurs mobilières de placement	12 655	-
Disponibilités	34 768	607 913
<b>TOTAL</b>	<b>10 430 507</b>	<b>10 410 343</b>

## BILAN PASSIF CONSOLIDE AU 30 JUIN 2015 AVEC COMPARATIF AU 31 DECEMBRE 2014 (En milliers MAD)

PASSIF	30/06/2015	31/12/2014
<b>CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE</b>	<b>2 827 700</b>	<b>2 645 359</b>
<b>CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE</b>	<b>2 827 700</b>	<b>2 645 359</b>
Capital	2 752 295	2 752 295
Réserves consolidées	-108 938	-52 689
Résultat net (Part du Groupe)	182 341	-54 267
<b>PROVISIONS ECART D'ACQUISITION</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>4 905</b>	<b>6 021</b>
<b>DETTES FINANCIERES</b>	<b>4 579 099</b>	<b>4 963 026</b>
<b>PASSIF CIRCULANT</b>	<b>2 816 908</b>	<b>2 795 937</b>
Fournisseurs	1 807 616	1 726 957
Clients avancés et acomptes	189 043	130 498
Personnel et organismes sociaux	80 075	73 707
Etat créancier	235 975	305 628
Diverses dettes	448 668	359 000
Autres provisions	57 533	200 146
<b>Découverts</b>	<b>201 884</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL</b>	<b>10 430 507</b>	<b>10 410 343</b>

## COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE AU 30 JUIN 2015 AVEC COMPARATIF AU 30 JUIN 2014 (En milliers MAD)

Comptes	30/06/2015	30/06/2014
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>2 713 832</b>	<b>2 726 732</b>
Chiffre d'affaires	2 622 280	2 687 036
Autres produits d'exploitation	91 552	59 696
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>2 193 711</b>	<b>2 370 842</b>
Achats consommés	738 748	811 794
Charges de personnel	250 881	250 762
Autres charges d'exploitation	558 620	688 743
Impôts et taxes	15 884	76 354
Dotation d'exploitation	626 180	585 188
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>520 121</b>	<b>355 891</b>
<b>Charges et produits financiers</b>	<b>-122 112</b>	<b>-121 056</b>
Résultats courants des entreprises intégrées	398 009	234 636
<b>Charges et produits non courants</b>	<b>-214 240</b>	<b>-324 553</b>
Impôts sur les résultats	1 428	-5 814
<b>Résultat net des entreprises intégrées</b>	<b>182 341</b>	<b>-83 903</b>
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>182 341</b>	<b>-83 903</b>
<b>Résultat net (part groupe)</b>	<b>182 341</b>	<b>-83 903</b>
<b>Nombre d'actions</b>	<b>27 522 952</b>	<b>27 522 952</b>
<b>Résultat par action (en Mad)</b>	<b>7</b>	<b>-3</b>

### Périmètre de consolidation au 30 Juin 2015 et Décembre 2014

A la date du 30 Juin 2015 et 31 Décembre 2014, les sociétés incluses dans le périmètre de consolidation se détaillent comme suit :

PERIMETRE DE CONSOLIDATION AU 30 JUIN 2015 ET DECEMBRE 2014				
Société	Forme juridique	% d'intérêt	% de contrôle	Méthode de consolidation
<b>MEDI TELECOM</b> Lotissement la colline 2, Immeuble les Quatre temps, Sidi Maârouf, Casablanca, Maroc				
Au 30 JUIN 2015	SA	100% <sup>(1)</sup>	100% <sup>(1)</sup>	Intégration globale
Au 31 DECEMBRE 2014	SA	100% <sup>(1)</sup>	100% <sup>(1)</sup>	Intégration globale
<b>MEDI TELECOM DISTRIBUTION</b> Lotissement la colline 2, Immeuble les Quatre temps, Sidi Maârouf, Casablanca, Maroc				
Au 30 JUIN 2015	SA	100%	100%	Intégration globale
Au 31 DECEMBRE 2014	SA	100%	100%	Intégration globale

(1) : Société Consolidante



Ernst & Young et Associés  
27, Bd Hassan II, Casablanca  
Maroc



Deloitte Audit  
SIA, Square Y. Zerkouni  
Bordj Boujeorja  
Casablanca  
Maroc

### GROUPE MEDITELECOM

#### ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE AU 30 JUIN 2015

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire des comptes consolidés de la société Meditelecom et ses filiales (Groupe Meditelecom) comprenant le bilan consolidé, le compte de résultat consolidé et le périmètre de consolidation couvrant la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2015. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 2.827.700 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 182.341.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire du bilan consolidé, du compte de résultat consolidé et du périmètre de consolidation ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société clos au 30 juin 2015, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, Le 08 Septembre 2015

Les Commissaires aux Comptes

ERNST & YOUNG et Associés

Bachir Tazi  
Associé Gérant

DELOITTE AUDIT

Deloitte Audit  
SIA, Square Y. Zerkouni  
Bordj Boujeorja  
Casablanca  
Maroc  
Tél : 05 22 22 40 25/26/34/81  
Fax : 05 22 22 40 78

Ahmed BENABDELKHALEK  
Associé

Handwritten signatures and initials: OK, JA, BAT